
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

IV СОЗЫВА 

_________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ  

от 08 ноября 2022 года                                                                                               № 53/2 

 

О проекте бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов и 

назначение публичных слушаний по проекту бюджета 

 
 

Рассмотрев представленный администрацией Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области проект бюджета Манойлинского 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, в соответствии со 

статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом Манойлинского сельского поселения, Положением «О 

бюджетном процессе Манойлинского сельского поселения», Совет депутатов Манойлинского 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект бюджета Манойлинского сельского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024-2025 годов за основу (прилагается). 

2. Назначить по проекту бюджета Манойлинского сельского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024-2025 годов публичные слушания на 06 декабря 2022 года в 15 

часов 00 минут по адресу: х. Манойлин, ул. Атамана Макарова, 3, в здании 

Манойлинского сельского дома культуры. 

3. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 

Литвиненко Сергей Валерьевич – глава Манойлинского сельского поселения; 

Кнехт Елена Сергеевна – заместитель главы Манойлинского сельского поселения; 

Васина Надежда Ивановна – депутат Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения.                         

4. Опубликовать настоящее решение, проект бюджета Манойлинского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов и объявление о дате, 

времени и месте проведения публичных слушаний в информационном листке «Родной 

хуторок». 

5. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

главу Манойлинского сельского поселения Литвиненко С.В.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Манойлинского 

сельского поселения Литвиненко С.В. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

   Глава Манойлинского   

   сельского поселения                                                                                       С.В. Литвиненко   



   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

IV СОЗЫВА 

_______________________________________________________________ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

от ________ 2022 года                                                                                № __ 

 

Об утверждении  бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

 

 

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на  

2023 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 9614,2 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме  3553,3 тыс. рублей. Общий объем расходов бюджета 

Манойлинского сельского поселения в 2023 году составит  9614,2 тыс. рублей; бюджет  

поселения прогнозируется без дефицита.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на 

2024 год и на 2025 годы: прогнозируемый общий объем доходов бюджета Манойлинского 

сельского поселения на 2024 год в сумме  7761,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

1477,6  тыс. рублей, и на 2025 год общий объем доходов составит  7906,4 тыс. рублей,  в 

том числе безвозмездные поступления в сумме 1480,3 тыс. рублей.  

Общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год составит в сумме 7761,4 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 194,0 тыс. рублей, и на 2025 

год  расходы составят в сумме 7906,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы – 395,3  тыс. рублей.   Дефицит бюджета поселения на 2024 - 2025 гг. не 

прогнозируется.   

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Манойлинского 

поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

4. Глава Манойлинского сельского поселения в случае изменения в 2023 году состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения вправе 

вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников 



финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением 

изменений в настоящее Решение. 

5. Установить, что доходы бюджета Манойлинского поселения, поступающие в 2023-2025 

годы, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных 

налогов и сборов по следующим нормативам, установленным законодательными актами 

Российской Федерации, Волгоградской области и настоящим Решением:                                                                                               

       а) налог на доходы физических лиц – по нормативу 15,0 процентов;              

       б) земельный налог, взимаемый на территории поселения – по нормативу        

      100 процентов;                                                                                          

  в) налог на имущество физических лиц, взимаемый  на территории поселения – по 

нормативу 100 процентов;                                                 

  г) единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 50 процентов;       

  д) доходы от продажи и передачи в аренду, до разграничения государственной 

собственности на землю, находящихся в государственной собственности земельных 

участков, расположенных в границах поселений и предназначенных для целей жилищного 

строительства – по нормативу 100 процентов;                                                

  е) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности – 

100 процентов;                                                                   

  ж) поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности 

100 процентов;                                                                       

 з) задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и суммы погашения 

налоговой задолженности прошлых лет – в соответствии с нормативами отчислений 

согласно законодательству Волгоградской области;                                                                                

 и) доходы от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и 

неналоговые доходы, подлежащие зачислению в местный бюджет в соответствии с 

действующим законодательством – 100 процентов.     

  к) доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей -0,0003%. 

6.  Учесть в бюджете поселения поступления доходов в 2023 году согласно приложению № 

2 к настоящему Решению, в 2024–2025 годах – согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению.                                                        

7. Утвердить сводный план предоставления муниципальных услуг бюджетными 

учреждениями в натуральных показателях с указанием перечня услуг, предоставляемых за 

счет средств бюджета поселения:  

на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;                 

на 2024 – 2025 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего 

Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета поселения:  

на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;          

на 2024 – 2025 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего 

Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета поселения:                                                                                  

 на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;           



 на 2024 – 2025 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению.                    

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:              

 на 2023 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;                   

 на 2024 – 2025 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

11.Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

Манойлинского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств 

бюджета поселения на 2023 год согласно приложению № 12. 

12. Утвердить перечень муниципальных  программ, предусмотренных к финансированию 

из бюджета Манойлинского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения на программы на 

2023-2025гг., согласно приложению № 13. 

13.Утвердить ведомственную структуру расходов на 2023-2025гг.  по муниципальным 

программам согласно приложению № 13. 

14. Утвердить перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Манойлинского сельского поселения согласно приложению № 14 к настоящему Решению. 

15. Установить ведомственную структуру расходов на 2023-2025 гг. на дорожное 

хозяйство – дорожные фонды согласно приложению № 15. 

16. Установить предельный объем муниципального долга Манойлинского сельского 

поселения  на 2023 год в сумме  0 рублей, на 2024 год - 0 рублей,  на 2025 год  - 0 рублей. 

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 

января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным гарантиям Манойлинского сельского поселения в сумме  0 рублей, на 01 

января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным гарантиям Манойлинского сельского поселения  0 рублей,  на 01 января 

2026 года 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 

гарантиям Манойлинского сельского поселения в сумме 0 рублей. 

     18.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

19. Опубликовать настоящее решение в информационном листе Манойлинского сельского 

поселения  «Родной хуторок» и разместить на официальном сайте Манойлинского 

сельского поселения www.adm-manoylin.ru. 

        

. 

        

 

       Глава Манойлинского  

       сельского поселения                                                                С.В. Литвиненко  

 

 

 

 

 

 



   

 Приложение № 1   

к решению Совета  депутатов  

Манойлинского сельского поселения 

   

 от _________ 2022 г. № ____  

 

 

Перечень главных администраторов доходов Манойлинского сельского поселения 

     код Наименование 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - органов местного 

самоуправления Манойлинского сельского поселения 

947   Администрация Манойлинского сельского поселения 

947 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

947 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

947 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

947 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

947 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений. 

947 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

947 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

947 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

947 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

947 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

947 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

947 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

947 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам поселений 

947 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 

947 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

947 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

947 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам поселений  

947  2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

другого уровня 

947 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 



947 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских  

поселений 

947 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

947 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

947 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

947 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

    Иные доходы бюджета муниципального образования, администрирование 

которых может осуществляться главным администратором доходов 

Манойлинского сельского поселения в пределах компетенции 

    Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения- 

органов государственной власти Волгоградской области 

000 1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

     

Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                                                       С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения  

 

от _______ 2022г. № ___ 

   Поступление доходов в бюджет поселения в 2023 году 

Код бюджетной 

классификации Наименование Сумма, тыс. руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 6060,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1550,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1550,0 

000 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1550,0 

0001 03 00000 00 0000 000 

 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1810,8 

000  1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

857,7 

000  1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторное масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6,0 

000  1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин , подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1060,2 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-113,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 500,0 

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 71,0 

000 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  

поселений 
70,0 

000 1 06 01030 10 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  

поселений 1,0 



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1613,0 

000 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
99,0 

000 1 06 06033 10 2100 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 5,0 

000 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1507,0 

000 1 06 06043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 2,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  5,0 

000 1 08 04020 01 0000 110  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 5,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  
491,1 

000 1 11 05025 10 0000 123 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 491,1 

000 1 11 05035 10 0000 121 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений  и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20,0 

000 1 16 02020 02 000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 20,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3553,3 

  

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 3455,4 

000 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 1400,0 

000 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам сельских поселений 2055,4 

  
Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 74,6 

000 2 02 35 118 10 0000 151 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 71,4 

000 2 02 30 024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 3,2 

  Иные межбюджетные трансферты 23,3 



000 202  40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 23,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 9614,2 

   
Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                                               С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения 

 

  от " ___ " _____ 2022 г. № ___ 

Поступление доходов в бюджет поселения в 2024-2025 годах 

        

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

плановый период,              

тыс. руб. 

2023 год 2024 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 6283,8 6426,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1674,0 1675,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1674,0 1675,0 

000 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

1674,0 1675,0 

000103 00000 00 0000 000 
 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
1900,7 2036,0 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 906,8 973,7 

0001 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации 6,2 6,5 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 1106,4 1175,7 

0001 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации -118,7 -119,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 500,0 500,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 500,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 76,0 77,0 

000 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 71,0 72,0 

000 1 06 01030 10 2000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 5,0 5,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1617,0 1622,0 

000 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  1510,0 1515,0 

000 1 06 06043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 2,0 2,0 



000 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  100,0 100,0 

000 1 06 06033 10 2100 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
5,0 5,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 
 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности  491,1 491,1 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 491,1 491,1 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений  

и созданных ими учреждений ( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 0,0 0,0 

000 1 08 0400 00 0000 000 Государственная госпошлина 5,0 5,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 5,0 5,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20,0 20,0 

000 116 51040 02 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 20,0 20,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1477,6 1480,3 

  

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 1400,0 1400,0 

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1400,0 1400,0 

000 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 0,0 0,0 

  
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 77,6 80,3 

000 2 02 35118 10 0000 151 

 Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

74,6 77,3 

000 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 3,0 3,0 

  Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 

000 202  40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 0,0 0,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 7761,4 7906,4 

    Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                С.В. Литвиненко 

 

 

 

 



 

Приложение № 4                                                        

к  решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

______ 2022г. № ___ 

 

 

 

Сводный план предоставления муниципальных услуг бюджетными учреждениями в натуральных 

показателях с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения на 

2023 год 

 

    

Виды предоставляемых муниципальных услуг (вид расхода) 
Единица 

измерения 

Количество             

(2023 г.) 

 1. Молодежная политика     

 

Спортивные игры, конкурсы по вопросам патриотического воспитания 
чел 65 

 Участие в районных соревнованиях чел 70 

 Организация экскурсий чел 20 

 2. Физическая культура и спорт     

 Проведение массовых спортивных мероприятий чел 50 

 3.Благоустройство     

 Уличное освещение км 0 

 Ремонт дорог м2 15 

 Озеленение га 0,3 

 4. Культура     

 Количество мероприятий шт 70 

 Количество обслуженных зрителей чел 100 

 Танцевальные вечера шт 70 

 

    

    Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                                                    С.В. Литвиненко  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5                                                        

к  решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского 

поселения  

от ______  2022г. № ___ 

 

 

 

    

    
Сводный план предоставления муниципальных услуг бюджетными учреждениями в 

натуральных показателях с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств 

бюджета поселения на 2023-2024 гг. 

        

Виды предоставляемых муниципальных услуг (вид расхода) 

Единица 

измерения 

Количество  

    2024г. 2025г. 

1. Молодежная политика       

Спортивные игры, конкурсы по вопросам патриотического 

воспитания чел 65 70 

Участие в районных соревнованиях чел 30 35 

Организация экскурсий чел 0 0 

2. Физическая культура и спорт   

  Проведение массовых спортивных мероприятий чел 170 180 

3.Благоустройство   

  Уличное освещение км 0 0 

Ремонт дорог м2 15 15 

Озеленение га 0,3 0,3 

4. Культура   

  Количество мероприятий шт 80 80 

Количество обслуженных зрителей чел 200 250 

Танцевальные вечера шт 70 70 

    Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                               С.В. Литвиненко                               

  

  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение № 6     

 

к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения   

 

  от ______ 2022 г. № __  

   
Распределение расходов бюджета поселения на 2023 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

 

тыс. рублей 

Код Наименование Сумма 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 3993,3 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации  и органа местного самоуправления 
921,7 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
2185,4 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных  органов и 

органов финансового надзора 
20,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 97,0 

0111 Резервные фонды 3,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 766,2 

0200 Национальная оборона 71,4 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,4 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 121,0 

0309 Гражданская оборона 120,0 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
1,0 

0400 Национальная экономика 2111,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2110,8 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1124,0 

0502 Коммунальное хозяйство 87,0 

0503 Благоустройство 1037,0 

0700 Образование 15,0 

0707 Молодежная политика  15,0 

0800 Культура,  кинематография  2069,5 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2069,5 

1000 Социальная политика 42,2 

1001 Пенсионное обеспечение 42,2 

1100 Физическая культура и спорт 51,0 

1101 Физическая культура  51,0 

1200 Средства массовой информации 15,0 

1202 Периодическая печать и издательства 15,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 9614,2 

 

   
Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                                            С.В. Литвиненко 

 



Приложение № 7 

 

 к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения 

 

от _______2022 г. № ___ 

Распределение расходов бюджета поселения на 2024-2025 годы 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

    
Код Наименование 

Сумма, руб. 

2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 

0100 Общегосударственные вопросы 3875,6 3850,9 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и органа местного самоуправления 
1016,0 1016,0 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших исполн. 

органов госуд. власти субъектов РФ, местных администраций 
2308,6 2345,3 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 
0,0 0,0 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0 

0111 Резервные фонды 3,0 3,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 354,0 91,3 

0113 Условно утвержденные расходы 194,0 395,3 

0200 Национальная оборона 74,6 77,3 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 74,6 77,3 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0,0 0,0 

0309 Гражданская оборона 0,0 0,0 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0,0 0,0 

0400 Национальная экономика 1900,6 2036,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1900,6 2036,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,0 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 7,0 7,0 

0502 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0 

0503 Благоустройство 7,0 7,0 

0700 Образование 0,0 0,0 

0707 Молодежная политика  0,0 0,0 

0800 Культура, кинематография 1860,6 1892,2 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1860,6 1892,2 

1000 Социальная политика 43,0 43,0 

1001 Пенсионное обеспечение 43,0 43,0 

1100  Физическая культура и спорт 0,0 0,0 

1101 Физическая культура 0,0 0,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 7761,4 7906,4 

  

    

Глава Манойлинского 

 

сельского поселения 

С.В. Литвиненко 

 



 

 Приложение № 8  

  к решению Совета депутатов 

 Манойлинского сельского поселения   

 от _________  2022 г.  № ____                      

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год  

 

 Наименование  

 

Разде

л  

 

Подразде

л  

 ЦСР  

 Вид 

расход

ов  

 Сумма, 

тыс. руб.  

1 2 3 4 5 6 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01        3 993,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  
 01   02      921,7 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.   
 01   02   90 0 0000 000    921,7 

 Глава муниципального образования   01   02   90 0 0000 030    921,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами.  

 01   02   90 0 0000 030      120    921,7 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

 01   04      2 185,4 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.   
 01   04   90 0 0000 000    2 185,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

органов  
 01   04   90 0 0000 010    2 182,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами.  

 01   04   90 0 0000 010      120    1 992,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01   04   90 0 0000 010      244    75,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01   04   90 0 0000 010      247    115,2 

Иные межбюджетные трансферты   01   04   90 0 0000 010      540    - 

Уплата иных платежей   01   04   90 0 0000 010      853    - 

Уплата прочих налогов, сборов   01 04 9900080010 852 - 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
01 04 9900080010   - 

Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога 

на имущество организаций и земельного налога  
01 04 9900080010 851 - 

Муниципальная программа 

"Информатизация и связь Манойлинского 

сельского поселения на 2019-2021годы"  
01 04 0300000301   - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 0300000301 244 - 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   01 04 99 0 0000000   3,2 



Субвенция на организацию деятельности 

административных комиссий  01 04 90 0 00 70 010   3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0070 010 244 3,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора  
 01   06      20,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов    01   06   90 0 0000 000    20,0 

 Иные межбюджетные трансферты   01   06   90 0 0000 020    20,0 

 Межбюджетные трансферты   01   06   90 0 0000 020      540    20,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов  01  07 99 0 0000 000   97,0 

Выборы в Исполнительные органы   01  07 99 0 0000 600     880    48,5 

Выборы в Представительные органы   01  07 99 0 0000 700     880    48,5 

Резервные фонды   01   11      3,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.    01   11   99 0 0000 000    3,0 

Резервные фонды местных администраций   01   11   99 0 0080 020    3,0 

Резервные средства   01   11   99 0 0080 020      870    3,0 

Другие общегосударственные вопросы   01   13      766,2 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.    01   13   99 0 0000 000    256,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 
01 13 99 0 0000 030   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 0000 030 245 50,0 

Выполнение других обязательств государства  01 13 99 0 0000 180   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 0000 180     244    50,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 
01 13 99 0 0000 180 831 0 

Уплата прочих налогов, сборов   01 13 99 0 0000 180 852 1,6 

Уплата иных платежей  01 13 99 0 0000 180 853 154,6 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2022-2024гг." 

01 13 07 0 0000 305   300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 07 0 0000 305 244 300 

Муниципальная программа 

"Информатизация и связь Манойлинского 

сельского поселения на 2019-2023годы"  
01 13 0800000306   210 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0800000306 244 210 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02        71,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02   03      71,4 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   
 02   03   99 0 0000 000    71,4 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  
 02   03   99 0 0051 180    71,4 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами.  

 02   03   99 0 0051 180      120    65,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02   03   99 0 0051 180  244 6,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

 03   00      121,0 

Гражданская оборона  03   09      121,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.    03   09   99 0 0000 000    121,0 

Реализация функций органов государственной 

власти  03   09   99 0 0000 040    121,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03   09   99 0 0000 040      244    120,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14 

 
  1,0 

Муниципальная программа 03 14 0200000000  1,0 

Муниципальная программа " Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на 

территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023гг." 

 03  14  0200000201     244    1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04   00      2 111,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04   09      2 111,8 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   
 04   09   99 0 0000 000    2 111,8 

Поддержка дорожного хозяйства   04   09   99 0 0000 080    1 810,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04   09   99 0 0000 080      244    1 810,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04   09   99 0 00S1740    300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04   09   99 0 00S1740      244    300,0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

в 2021-2023гг." 

04 12 06 0 0000 304     244    1,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  
 05        1 124,0 

Коммунальное хозяйство  05 02     87,0 

Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Манойлинского сельского 

поселения на 2018-2023гг"  

05 02 0400000302   42,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0400000302 244 42,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышения энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского 

поселения на 2020-2023 годы"  

05 02 0500000303   35,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0500000303 244 45,0 



Благоустройство   05   03      1 037,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов   05   03      
 

Уличное освещение    05   03  9900000190   269,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000190 244 73,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000190 247 196,2 

Организация и содержание мест захоронения    05   03  9900000210   225,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000210     244    225,0 

Иные межбюджетные трансферты  05   03  9900000210     540    - 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений    05   03  9900000220   542,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000220     244    334,2 

Организация и содержание мест захоронений  05   03  9900000323     244    23,3 

Мероприятия по содержанию объектов 

общественных территорий   05   03  99000S2270   178,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  99000S2270     244    178,3 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  

05 03 
        9 900 080 

010    
  

7 

Уплата иных платежей  
 05   03  

        9 900 080 

010    
    852    

7,0 

ОБРАЗОВАНИЕ   07   00      15,0 

Молодежная политика    07   07      15,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.    07   07   99 0 0000 000    15,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи   07   07   99 0 0000 130    15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  07   07   99 0 0000 130      244    15,0 

Культура, кинематография   08   00      2 069,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     2 069,5 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   
 08  04  99 0 0000 000    2 069,5 

Обеспечение деятельности клубов   08  04  99 0 0000 140    1 636,6 

Фонд оплаты труда учреждений  08  04  99 0 0000 140      111    1 091,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

 08  04  99 0 0000 140      119    325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08  04  99 0 0000 140      244    114,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08  04  99 0 0000 140      247    104,9 

Уплата прочих налогов, сборов   08 04  99 0 0000 140  852 0,8 

Обеспечение деятельности библиотек   08  04  99 0 0000 150    430,9 

Фонд оплаты труда учреждений  08  04  99 0 0000 150  111 325,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

 08  04  99 0 0000 150  119 96,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08  04  99 0 0000 150      244    - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08  04  99 0 0000 150      247    9,4 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
 08  04  99 0 00 80 010    2,0 



Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога 

на имущество организаций и земельного налога   08  04  99 0 00 80 010      851    2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10        42,2 

Пенсионное обеспечение   10   01      42,2 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.    10   01   99 0 0000 000    42,2 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ 

и муниципальных служащих   10   01   99 0 00 10 010    42,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  10   01   99 0 00 10 010      312    42,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11   00      51,0 

Физическая культура    11   01      51,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.   
 11   01   99 0 0000 000    51,0 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  
 11   01   99 0 0000 170    51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11   01   99 0 0000 170      244    51,0 

Средства массовой информации  12       15,0 

Периодическая печать и издательства  12 02     15,0 

Выполнение других обязательств государства  12 02 9900000180   15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 9900000180     244    15,0 

ВСЕГО          9614,2 

     Глава Манойлинского  

сельского поселения 

   

С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

 к решению Совета депутатов Манойлинского  

сельского поселения "Об утверждении бюджета  Манойлинского 

 сельского поселения на 2023 г. и на период  до 2025г." 

 от  ___________ 2022г.  №____      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024-2025 годы  

 

 

Наименование Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР 

Вид 

расхо

дов 

Сумма,  

тыс. руб. 

2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3875,6 3850,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     1016,0 1016,0 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.  
01 02 90 0 0000 000   1016,0 1016,0 

Глава муниципального образования 01 02 90 0 0000 030   1016,0 1016,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

01 02 90 0 0000 030 120 1016,0 1016,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     2308,6 2345,3 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности муниципальных органов.  
01 04 90 0 0000 000   2308,6 2345,3 

Обеспечение деятельности муниципальных 

органов 
01 04 90 0 0000 010   2305,6 2342,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

01 04 90 0 0000 010 120 2242,3 2242,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0000 010 244 63,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0000 010 247 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 0 0000 010 540 0,0 0,0 

Субвенция на административную комиссию  01 04 90 0 0070 010   3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 90 0 0070 010 244 3,0 3,0 

Уплата иных платежей   01   04   90 0 0000 010  853 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов   01 04 99 0 0080 010 852 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора  

 01   06      0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов   
 01   06   90 0 0000 000    0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты   01   06   90 0 0000 020    0,0 0,0 

 Межбюджетные трансферты   01   06   90 0 0000 020       540    0,0 0,0 



Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
 01  07     0,0 0,0 

Выборы в Представительные органы 01 07 99 0 00 00 700 880 0,0 0,0 

Выборы в Исполнительные органы 01 07 99 0 00 00 600 880 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     3,0 3,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
01 11 99 0 0000 000   3,0 3,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 8000 020 870 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     548,0 486,6 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
01 13 99 0 0000 000   248,0 486,6 

Выполнение других обязательств государства  01 13 99 0 0000 030 245 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900000180 244 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

01 13 9900000180 852 2,0 2,0 

Уплата иных платежей  01 13 9900000180 853 2,0 39,3 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2022-2024гг." 

01 13 07 0 0000 305   300,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 07 0 0000 305 244 300,0 0,0  

Условно-утвержденные расходы 01 13 99 0 0090 000   194,0 395,3 

Условно-утвержденные расходы 01 13 99 0 0090 000 800 194,0 395,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       74,6 77,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     74,6 77,3 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
02 03 99 0 0000 000   74,6 77,3 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 0051 180   74,6 77,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

02 03 99 0 0051 180 120 68,0 70,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 99 0 0051 180 244 6,6 6,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     0,0 0,0 

Гражданская оборона 
03 09     0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
03 09 99 0 0000 000   0,0 0,0 

Реализация функций органов государственной 

власти 
03 09 99 0 0000 040   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 99 0 0000 040 244 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 
 

  0,0  0,0 



Муниципальная программа 
03 14 0200000000   0,0 

Муниципальная программа " Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на 

территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023гг." 

 03  14  0200000201      244    
               

-      
0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1900,6 2036,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1900,6 2036,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
04 09 9900000000   1900,6 2036,0 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 9900000 080   1900,6 2036,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9900000 080 244 1900,6 2036,0 

Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств бюджета сельского поселения    
 04   09   99 0 00S1740        

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04   09   99 0 00S1740       244    0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       7,0 7,0 

Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Манойлинского сельского 

поселения на 2018-2023гг"  

05 02 0400000302   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0400000302 244 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышения 

энергетической эффективности на территории 

Манойлинского сельского поселения на 2020-

2023 годы"  

05 02 0500000303   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0500000303 244 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
05 03 9900000000   0,0 0,0 

Уличное освещение   05 03 9900000190   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000190 244 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000190 247 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронения   05 03 9900000210   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000210 244 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений   
05 03 9900000220   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000220 244 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов   05 03 9900080010 852 7,0 7,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     0,0 0,0 

Молодежная политика  07 07     0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
07 07 99 0 0000 000   0,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 99 0 0000 130   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 99 0 0000 130 244 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08 00     1860,6 1892,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     1860,6 1892,2 

Обеспечение деятельности клубов 08 04 99 0 0000 140   1510,6 1542,2 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

08 04 99 0 0000 140 110 1432,3 1432,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 140 244     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 140 247 78,3 110,0 

Обеспечение деятельности библиотек. 08 04 99 0 0000 150   350,0 350,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

08 04 99 0 0000 150 110 350,0 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 150 244 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99 0 0000 150 247 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       43,0 43,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     43,0 43,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
10 01 99 0 0000 000   43,0 43,0 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта 

РФ и муниципальных служащих 
10 01 99 0 0010 010   43,0 43,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
10 01 99 0 0010 010 312 43,0 43,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     0,0 0,0 

Физическая культура  11 01     0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
11 01 99 0 0000 000   0,0 0,0 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 
11 01 99 0 0000 170   0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 99 0 0000 170 244 0,0 0,0 

ВСЕГО         7761,4 7906,4 

       Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                                                             С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 10 

 к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения  

от ______ 2022г. № __ 

    

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год 

 

Наименование 

Код 

ведомс

тва 

Разде

л 

Подра

здел 
ЦСР 

Вид 

расходо

в 

Сумма,  

тыс. руб. 

1   2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
947 01       3 993,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     921,7 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов 

947 01 02 90 0 0000 000   921,7 

Глава муниципального образования 947 01 02 99 0 0000 030   921,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 01 02 99 0 0000 030 120 921,7 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

947 01 04     2 185,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов.  

947 01 04 90 0 0000 000   2 185,4 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 
947 01 04 90 0 0000 010   2 182,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 01 04 90 0 0000 010 120 1 992,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 90 0 0000 010 244 75,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 90 0 0000 010 247 115,2 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 04 90 0 0000 010 540 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 04 90 0 0000 010 852 0,0 

Уплата иных платежей  947  01   04   90 0 0000 010    853    0,0 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
947 01 04 9900080010   - 

Уплата прочих налогов, сборов   947 01 04 9900080010 852 - 



Непрограммные расходы 

муниципальных органов 947 01 04 90 0 0000 000   3,2 

Субвенция на административную 

комиссию 
947 01 04 90 00070 010   3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 90 00070 010 244 3,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 

947 01 06     20,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  947 01 06 90 0 0000 000   20,0 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 90 0 0000 020   20,0 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 90 0 0000 020 540 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
947 01 07     97,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов  
947 01 07 99 0 0000 000   97,0 

Выборы в Представительные органы 
947 01 07 99 0 0000 600 880 48,5 

Выборы в Исполнительные органы 
947 01 07 99 0 0000 700 880 48,5 

Резервные фонды 947 01 11     3,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 01 11 99 0 0000 000   3,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
947 01 11 99 0 0080 020   3,0 

Резервные средства 947 01 11 99 0 0080 020 870 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13     766,2 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов  947 01 13 99 0 0000 000   256,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

947 01 13 99 0 0000 030   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 99 0 0000 030 245 50,0 

Выполнение других обязательств 

государства  
947 01 13 99 0 0000 180   

50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 99 0 0000 180 244 50,0 

Выполнение других обязательств 

государства  
947 01 13 99 0 0000 180   

156,2 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 13 99 0 0000 180 852 1,6 

Уплата иных платежей 947 01 13 99 0 0000 180 853 154,6 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

947 01 13 9900000180 831 0,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2022-

2024гг." 

947 01 13 07 0 0000 305   300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 07 0 0000 305 244 300,0 



 Муниципальная программа 

"Информатизация и связь 

Манойлинского сельского поселения 

на 2019-2021годы"  

947 01 13 0800000306   210,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 0800000306 244 210,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       71,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 02 03     71,4 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 02 03 99 0 0000 000   71,4 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

947 02 03 99 0 0051 180   71,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 02 03 99 0 0051 180 120 65,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 02 03 99 0 0051 180 244 6,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03 00     121,0 

Гражданская оборона 947 03 09     120,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов  947 03 09 99 0 0000 000   120,0 

Реализация функций органов 

государственной власти 
947 03 09 9900000 040   120,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 03 09 9900000 040 244 120,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

947 03 14   1,0 

Муниципальная программа 947 03 14 0200000000  1,0 

Муниципальная программа " 

Профилактика терроризма и экстремизма, 

а также минимизация и ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2021-2023гг." 

947 03 14 0200000 201 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04 00     2 111,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 04 09     1 810,8 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
947 04 09 99 0 0000 000   1 810,8 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 99 0 0000 081   1 810,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99 0 0000 081 244 1 810,8 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 99 0 00S1 740   300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99 0 00S1 740 244 300,0 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

на территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области в 2021-

2023гг." 

947 04 12 0600000304   1,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 12 0600000304 244 1,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
947 05       1 124,0 

Коммунальное хозяйство 947 05 02     87,0 

Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Манойлинского сельского поселения на 

2018-2023гг"  

947 05 02 0400000302   42,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0400000302 244 42,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышения 

энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского 

поселения на 2020-2023 годы"  

947 05 02 0500000303   45,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0500000303 244 45,00 

Благоустройство 947 05 03     1 037,0 

Уличное освещение  947 05 03 9900000190   269,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 244 73,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 247 196,2 

Организация и содержание мест 

захоронения  
947 05 03 9900000210   225,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000210 244 225,0 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 03 9900000210 540 - 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений  

947 05 03 9900000220   542,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000220 244 535,8 

Уплата прочих налогов, сборов  947 05 03 9900000220 852 7,0 

Расходы на содержание объектов 

благоустройства 
947 05 03 99 0 00S2270   178,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99 0 00S2270 244 178,3 

Организация и содержание мест 

захоронений 
947 05 03 9900000323   23,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000323 244 23,3 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
947 05 03 9900080010   7,0 

Уплата иных платежей  947  05   03  9900080010 852 7,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07 00     15,0 

Молодежная политика  947 07 07     15,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов.  947 07 07 99 0 0000 000   15,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
947 07 07 99 0 0000 130   15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 07 07 99 0 0000 130 244 15,0 

Культура, кинематография 947 08 00     2 069,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
947 08 04     2 069,5 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 947 08 04 9900000 000   2 069,5 

Обеспечение деятельности клубов 947 08 04 99 0 0000 140   1 636,6 



Фонд оплаты труда учреждений 947 08 04 99 0 0000 140 111 1 091,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

947 08 04 99 0 0000 140 119 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 140 244 114,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 140 247 104,9 

Уплата прочих налогов, сборов  947 08 04 99 0 0000 140 852 0,8 

Обеспечение деятельности библиотек 947 08 04 99 0 0000 150   430,9 

Фонд оплаты труда учреждений 947 08 04 99 0 0000 150 111 325,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

947 08 04 99 0 0000 150 119 96,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 150 244 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 150 247 9,4 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями 

947 08 04 9908000 010   2,0 

Иные бюджетные ассигнования. Уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога 

947 08 04 9900080 010 851 2,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 947 10       42,2 

Пенсионное обеспечение 947 10 01     42,2 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 10 01 99 0 0000 000   42,2 

Доплаты к пенсиям гос. служащих 

субъекта РФ и муниципальных служащих 
947 10 01 9901000 010   42,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
947 10 01 9900010 010 312 42,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 947 11 00     51,0 

Физическая культура  947 11 01     51,0 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
947 11 01 99 0 0000 000   51,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
947 11 01 99 0 0000 170   51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 11 01 99 0 0000 170 244 51,0 

Средства массовой информации  947 12       15,0 

Периодическая печать и издательства  947 12 02     15,0 

Выполнение других обязательств 

государства  
947 12 02 9900000180   15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 12 02 9900000180   244    15,0 

ВСЕГО           9 614,2 

       Глава Манойлинского  

сельского поселения 

    

С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 11 

 к решению Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения  

от   ________________  2022 г.    № _____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024-2025 годы 

 

 

Наименование 

Код 

ведо

мств

а 

Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР 

Вид 

расхо

дов 

Сумма,  

тыс. руб. 

2024г. 2025г. 

1   2 3 4 5 6 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
947 01 

   
3875,6 3850,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

947 01 02 
  

1016,0 1016,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов.  

947 01 02 90 0 0000 000 
 

1016,0 1016,0 

Глава муниципального образования 947 01 02 90 0 0000 030 
 

1016,0 1016,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 01 02 90 0 0000 030 120 1016,0 1016,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

947 01 04 
  

2308,6 2345,3 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

муниципальных органов  

947 01 04 90 0 0000 000 
 

2308,6 2345,3 

Обеспечение деятельности муниципальных 

органов 
947 01 04 90 0 0000 010 

 
2305,6 2342,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 04 90 0 0000 010 120 2242,3 2242,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 90 0 0000 010 244 63,3 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 90 0 0000 010 247 0,0 0,0 

Субвенция на административную комиссию 947 01 04 9900070 010 
 

3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9900070 010 244 3,0 3,0 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 04 90 0 0000 010 852 0,0 - 

Уплата иных платежей  947 01 04 90 0 0000 010 853 0,0 0,0 

Уплата налогов и сборов органами 

государственной власти и казенными 

учреждениями  
947 01 04 9900080010 

 
0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов   947 01 04 9900080010 852 0,0 0,0 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора 

947 01 06 
  

0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов  
947 01 06 90 0 0000 000 

 
0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 90 0 0000 020 
 

0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 90 0 0000 020 540 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
947 01 07 

  
0,0 0,0 

Выборы в Представительные органы 947 01 07 99 0 00 00 700 880 0,0 0,0 

Выборы в Исполнительные органы 947 01 07 99 0 00 00 600 880 0,0 0,0 

Резервные фонды 947 01 11 
  

3,0 3,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов  
947 01 11 99 0 0000 000 

 
3,0 3,0 

Резервные фонды местных администраций 947 01 11 9908000 020 870 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13 
  

548,0 486,6 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов  
947 01 13 99 0 0000 000 

 
248,0 486,6 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

947 01 13 9900000 030 
 

50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000 030 244 50,0 50,0 

Выполнение других обязательств 

государства  
947 01 13 9900000180 

 
0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000180 244 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

947 01 13 9900000180 852 2,0 2,0 

Уплата иных платежей  947 01 13 9900000180 853 2,0 39,3 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Манойлинского 

сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2022-2024гг." 

947 01 13 07 0 0000 305 300,0 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 07 0 0000 305 300,0 300,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 947 01 13 99 00090 000 
 

194,0 395,3 

Условно-утвержденные расходы 947 01 13 99 00090 000 800 194,0 395,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02 
   

74,6 77,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
947 02 03 

  
74,6 77,3 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
947 02 03 99 0 0000 000 

 
74,6 77,3 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

947 02 03 99 0 0051 180 
 

74,6 77,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 02 03 99 0 0051 180 120 68,0 70,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 02 03 99 0 0051 180 244 6,6 6,8 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947 03 00 
  

0,0 0,0 

Гражданская оборона 947 03 09 
  

0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов  
03 09 99 0 0000 000 

 
0,0 0,0 

Реализация функций органов 

государственной власти 
947 03 09 99 0 0000 040 

 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд. 
947 03 09 99 0 0000 040 244 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04 00 
  

1900,6 2036,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 04 09 
  

1900,6 2036,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  947 04 09 99 0 0000 000 
 

1900,6 2036,0 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 99 0 0000 080 
 

1900,6 2036,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99 0 0000 080 244 1900,6 2036,0 

 Поддержка дорожного хозяйства за счет 

средств бюджета сельского поселения    
947 04 09 99 0 00S1740 

 
0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99 0 00S1740 244 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
947 05 

   
7,0 7,0 

Коммунальное хозяйство 947 05 02 
  

0,0 0,0 

Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Манойлинского сельского поселения на 

2018-2023гг"  

947 05 02 0400000302 
 

0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0400000302 244 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышения 

энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского 

поселения на 2020-2023 годы"  

947 05 02 0500000303 
 

0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0500000303 244 0,0 0,0 

Благоустройство 947 05 03 
  

0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
947 05 03 9900000000 

 
0,0 0,0 

Уличное освещение   947 05 03 9900000190 
 

0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 244 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 247 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения   
947 05 03 9900000210 

 
0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000210 244 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений   
947 05 03 9900000220 

 
0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000220 244 0,0 0,0 

 Уплата прочих налогов, сборов   947 05 03 9900080010 852 7,0 7,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07 00 
  

0,0 0,0 

Молодежная политика  947 07 07 
  

0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
947 07 07 99 0 0000 000 

 
0,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и 947 07 07 99 0 0000 130 
 

0,0 0,0 



молодежи 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 07 07 99  0 0000 130 244 0,0 0,0 

Культура, кинематография. 947 08 00 
  

1860,6 1892,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
947 08 04 

  
1860,6 1892,2 

Обеспечение деятельности клубов 947 08 04 99 0 0000 140 
 

1510,6 1542,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 08 04 99 0 0000 140 110 1432,3 1432,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 140 244 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 140 247 78,3 110,0 

Обеспечение деятельности библиотек. 947 08 04 99 0 0000 150 
 

350,0 350,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

947 08 04 99 0 0000 150 110 350,0 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 150 244 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 99 0 0000 150 247 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 947 10 
   

43,0 43,0 

Пенсионное обеспечение 947 10 01 
  

43,0 43,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 
947 10 01 99 0 0000 000 

 
43,0 43,0 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта 

РФ и муниципальных служащих 
947 10 01 99 0 0010 010 

 
43,0 43,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
947 10 01 99 0 0010 010 312 43,0 43,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 947 11 00 
  

0,0 0,0 

Физическая культура  947 11 01 
  

0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов.  
947 11 01 99 0 0000 000 

 
0,0 0,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
947 11 01 99 0 0000 170 

 
0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 11 01 99 0 0000 170 244 0,0 0,0 

ВСЕГО 

     

7761,4 7906,4 

        Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                                   С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 12 

 

к решению Совета депутатов 

 

 Манойлинского сельского поселения  

 

 от "__"________  2022 г. № ___  

     

     

Предельная штатная численность муниципальных служащих поселения, содержание 

которых осуществляется за счет средств бюджета поселения на 2023 год 

     

Наименование должности Численность, чел. 

Заместитель главы Манойлинского сельского поселения 1 

ИТОГО 1 

     

     Глава Манойлинского 

    сельского поселения 

  

С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      
Приложение № 13 

 

      

к  решению Совета 

депутатов Манойлинского 

сельского поселения  

 от  _____ 2022г. № ___ 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета поселения на муниципальные  программы на 2023-2023 годы 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

Ведомств

о 

Разде

л 

Подразде

л 

Вид 

расх

одов 

Сумма, тыс. рублей 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация и связь 

Манойлинского 

сельского поселения на 

2019-2023 годы"  0800000303 947 01 13 244 210,0 - - 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма. а также 

минимизация и 

ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Манойлинского 

сельского поселения 

Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

на 2021-2023гг." 0200000201 947 03 14 244 1,0 - - 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории 

Манойлинского 

сельского поселения 

Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области в 

2021-2023гг." 0600000304 947 04 12 244 1,0 1,0 - 



 Муниципальная  

программа "Программа 

комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Манойлинского 

сельского поселения на 

2018-2023гг."  0400000302 947 05 02 244 42,0 - - 

 Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышения 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Манойлинского 

сельского поселения на 

2020-2023 годы"  0500000303 947 05 02 244 45,0 - - 

Муниципальная 

программа 

"Материально-

техническое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Манойлинского 

сельского поселения 

Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

на 2022-2024гг." 0700000305 947 01 13 244 300,0 

  
Итого по программам 

     

599,0 1,0 - 

 
        Глава Манойлинского  

сельского поселения  

  

С.В. Литвиненко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение №14      

   

к решению Совета депутатов 

   

 Манойлинского сельского поселения 

   

от  ______ 2022г.      №  __  

        

        
Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Манойлинского 

сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года 

 

ИНН -3412301348 

     

 

КПП - 341201001 

     

 

ОКТМО - 18622424 

    Код 

глав

ы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников Наименование 
  

947   Администрация Манойлинского сельского поселения   

947 01020000100000710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации   

947 01020000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации   

947 01030000100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации   

947 01030000100000810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы РФ в валюте Российской Федерации   

947 01060400100000810 

Исполнение государственных гарантий сельских поселений в валюте РФ в 

случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

  

947 01060502100000640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы РФ из бюджетов сельских поселений в валюте РФ   

947 01060502100000540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

РФ из бюджетов сельских поселений в валюте РФ   

947 01060600100000710 
Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов сельских поселений   

947 01060600100000810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений   

947 01050201100000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   

947 01050201100000810 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений   

        
  

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                             С.В. Литвиненко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Приложение № 15 

      

к  решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от   ______    2022г.   № __ 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета поселения на дорожное хозяйство - дорожный фонд Манойлинского 

сельского поселения на 2023-2025годы 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

Ведом

ство 

Разд

ел 

Подразд

ел 

Вид 

расход

ов 

Сумма, тыс. рублей 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Дорожное 

хозяйство - 

дорожные фонды 

9900000080 947 04 09 244 1 810,8 1 900,7 2 036,0 

Итого               1 810,8       1 900,7       2 036,0    

 
        Глава Манойлинского  

сельского поселения  

  

С.В. Литвиненко  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 16 

  

к решению Совета депутатов 

  

 Манойлинского сельского поселения  

  

 от ___________  2022г.  № _____     

      

      

 
Источники финансирования дефицита бюджета Манойлинского сельского поселения на 2023 год 

  
     № 

п/п 
Наименование 

Сумма, 

тыс. рублей 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 0 

2 Муниципальные займы, осуществляемые путем ценных бумаг 0 

3 Бюджетные кредиты 0 

4 

Поступления от продажи имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 0 

5 Изменение остатков средств на счетах 0 

 
ИТОГО источников финансирования дефицита бюджета 0 

    

    

      

Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                     С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к решению Совета депутатов 

 Манойлинского сельского поселения  

 от ___________  2022г.  № _____     

 

Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Манойлинского сельского 

поселения на 2023 год 

  
№ 

п/п 
Наименование показателей Сумма, тыс. руб. 

1 2 3 

 

 
 ДОХОДЫ-всего: 

 

 

 

 

1810,1 

 в том числе:  

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года  

б) Средства бюджета Манойлинского сельского поселения  

 

 

в размере прогнозируемых поступлений от:  

 
 акцизов   на  автомобильный   бензин,   прямогонный   бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации; 

1810,1 

 доходов  от использования  имущества,  входящего  в  состав автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

 

 передачи в  аренду  земельных участков,  расположенных  в полосе   отвода   автомобильных   

дорог общего   пользования местного значения; 

 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований,  на финансовое обеспечение       дорожной       деятельности       в       отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

 

 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 

также от возмещения убытков муниципального   заказчика,   взысканных   в   установленном 

порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий   муниципального   

контракта   или  иных  договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи 

с уклонением   от   заключения   таких   контрактов   или   иных договоров; 

 

 платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении   земельных  
участков  в  границах  полос  отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного 
сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; 

 

 платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных 
участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях    прокладки,    переноса,   
переустройства    инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

 

 платы      за оказание услуг по      присоединению      объектов дорожного    сервиса   к   
автомобильным    дорогам    общего пользования местного значения; 

 



 платы    за    выдачу    органом    местного    самоуправления специального  разрешения   на  
движение  по  автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

 

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам       общего       
пользования       местного       значения 
транспортными    средствами,    осуществляющими    перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

 

в) Субсидий    из    областного    бюджета    на    формирование муниципального        дорожного        
фонда      Манойлинского сельского поселения 

 

г) Иных   поступлений,   не   противоречащих   законодательству 

Российской Федерации и Волгоградской области 

 

 РАСХОДЫ - всего: 1810,8 

 в том числе:  

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего   пользования   местного   
значения   и   искусственных 
сооружений на них; 

1810,8 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 

 

в) проведение    проектно-изыскательских     работ    в    области дорожной деятельности;  

г) капитальный    ремонт    и    ремонт    дворовых    территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

 

д) приобретение  дорожно-строительной  техники,  необходимой для осуществления дорожной 
деятельности; 

 

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;  

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 

функционирования     сети     автомобильных     дорог     общего пользования местного значения 

 

 Итого: 1810,8 

 

 

 

Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                                          С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к решению Совета депутатов 

 Манойлинского сельского поселения  

 от ___________  2022г.  № _____     

 

Смета 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Манойлинского сельского 

поселения на 2024-2025 год 

  
№ 
п/п 

Наименование показателей Сумма, тыс. руб. 

2024 2025 

1 2 3 

 

 

4 

  ДОХОДЫ-всего: 

 

 

 

 

1900,7 2036,0 

 в том числе:   

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года   

б) Средства бюджета Манойлинского сельского поселения 1900,7 2036,0 

 

 

в размере прогнозируемых поступлений от:  

 

 

 
 акцизов   на  автомобильный   бензин,   прямогонный   бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации; 

1900,7 2036,0 

 доходов  от использования  имущества,  входящего  в  состав автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

  

 передачи в  аренду  земельных участков,  расположенных  в полосе   отвода   

автомобильных   дорог общего   пользования местного значения; 

  

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований,  на финансовое обеспечение       дорожной       деятельности       в       

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

  

 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 

также от возмещения убытков муниципального   заказчика,   взысканных   в   установленном 

порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий   муниципального   

контракта   или  иных  договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 

связи с уклонением   от   заключения   таких   контрактов   или   иных договоров; 

  

 платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении   земельных  
участков  в  границах  полос  отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; 

  

 платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных 
участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях    прокладки,    переноса,   
переустройства    инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

  

 платы      за оказание услуг по      присоединению      объектов дорожного    сервиса   к   
автомобильным    дорогам    общего пользования местного значения; 

  



 платы    за    выдачу    органом    местного    самоуправления специального  разрешения   на  
движение  по  автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

  

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам       общего       
пользования       местного       значения 
транспортными    средствами,    осуществляющими    перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

  

в) Субсидий    из    областного    бюджета    на    формирование муниципального        
дорожного        фонда      Манойлинского сельского поселения 

  

г) Иных   поступлений,   не   противоречащих   законодательству 

Российской Федерации и Волгоградской области 

  

 РАСХОДЫ - всего: 1900,7 2036,0 

 в том числе:   

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего   пользования   
местного   значения   и   искусственных 
сооружений на них; 

1900,7 2036,0 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 

  

в) проведение    проектно-изыскательских     работ    в    области дорожной деятельности;   

г) капитальный    ремонт    и    ремонт    дворовых    территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

  

д) приобретение  дорожно-строительной  техники,  необходимой для осуществления дорожной 
деятельности; 

  

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;   

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 

функционирования     сети     автомобильных     дорог     общего пользования местного 

значения 

  

 Итого: 1900,7 2036,0 

 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                           С.В. Литвиненко 

 

 


